ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 мая 2022  г.  № 18/342-5

 г. Тверь

Об утверждении плана работы по правовому воспитанию, правовому

просвещению будущих избирателей в летний период 2022 года

В целях правового воспитания, повышения правовой культуры будущих

избирателей, в соответствии со   статьей 26 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22

Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО

территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери

постановляет:

1. Утвердить план работы по правовому воспитанию, правовому

просвещению будущих избирателей в летний период 2022 года (прилагается).

2. Направить постановление в избирательную комиссию Тверской

области до 20 мая 2022 года.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии Пролетарского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Пролетарского

района Ю.О. Зарывных.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Пролетарского района города Твери  Ю.О. Зарывных

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Пролетарского района города Твери

Т.В. Козачок

                                                                           Приложение к постановлению

 территориальной избирательной

комиссии Пролетарского района

                                                                               города Твери

                                                                   от 5.05.2022 г. №18/342-5

План работы по правовому воспитанию, правовому просвещению

будущих избирателей в летний период 2022 года

№ Наименования

мероприятия

Категория

участников

Срок

исполнения

Ответственный

1. Игра-викторина «Мы

выбираем будущее»

Будущие

избиратели 7-10

лет

(пришкольные

лагеря)

Июнь-август

2022 г.

Зарывных Ю.О.,

члены ТИК

2. Квест по вопросам

избирательного

права и процесса

«Сегодня играем –

завтра выбираем»

Будущие

избиратели 7-10

лет (

загородные

лагеря)

Июнь-август

2022 г.

Зарывных Ю.О.,

Бабкина О.В.

члены ТИК

Пролетарского и

Московского

районов города

Твери

3. Деловая игра «Мы

будущие

избиратели»

Будущие

избиратели 14 -

18 лет

(загородные

лагеря)

Июнь-август

2022 г.

Зарывных Ю.О.,

Бабкина О.В.

члены ТИК

члены ТИК

Пролетарского и

Московского

районов города

Твери